



#VOTEFORCHILDREN

Budskap till politiska grupper manifest

21 June 2023

Barns rättigheter är universella. Men barns rättigheter och välbefinnande hotas av flera kriser så som effekterna av covid-19 pandemin, levnadskostnads-, energi- och klimatkrisen.

EU är en förkämpe för barns rättigheter. Vi uppmanar alla EU:s beslutsfattare att bygga vidare på de framsteg som gjorts hittills. EU:s strategi för barnets rättigheter måste implementeras fullt ut för att skydda alla barn – inom och utanför EU. Barns rättigheter måste återspeglas i EU:s interna och externa politik genom ökad finansiering och politisk samstämmighet. Barns rättigheter måste beaktas även inom klimatpolitiken. Vi uppmanar alla EU:s ledare att särskilt uppmärksamma behoven hos specifika grupper av barn och de mest utsatta .

Ge barn möjlighet att vara aktiva aktörer i demokratin

Barn ska ha plats vid bordet. Barn är experter på sina egna liv och i linje med en av kärnprinciperna av FN:s barnkonvention så det är viktigt att de deltar i beslutsfattande som rör dem. Att stärka demokratin, inom och utanför EU, går hand i hand med barns meningsfulla deltagande. Trots detta möter barn ofta motstånd när de försöker delta i beslutsfattande processer, och deras bidrag undervärderas, undermineras och underskattas.

Vi uppmanar EU:s ledare att:

- Stärka engagemanget med barn: ge barn och vuxna möjlighet att bygga en meningsfull dialog genom att anpassa befintliga ramverk och införa nya mekanismer för barn att ska kunna dela sina åsikter, inom ett system som även stöder vuxna att aktivt lyssna, respektera och agera efter dem.
- Dra nytta av den historiska möjlighet som inrättandet av EU:s nya plattform för barns deltagande ger, genom att se till att den verkligen möjliggör meningsfullt, säkert och inkluderande deltagande för barn och unga och att det blir ett bollplank för EU:s politik. Främja implementeringen av plattformen för att inkludera perspektiv från barn utanför EU för att guida EU:s externa politik.

Skapa miljöer där varje barn har en möjlighet att nå sin fulla potential

Varje barn har rätt att växa upp i en trygg familje- eller familjeliknande miljö och att har rätt att nå sin fulla och unika potential under sin livslånga utveckling.

Ett barns rätt till utbildning innebär rätt till att lära. Ändå saknar över 600 miljoner barn och ungdomar världen över de grundläggande kunskaperna i läsning och matematik – en global utbildningskris håller på att utvecklas.



De allra första åren, särskilt de fem första, är helt avgörande för ett barns framtid. En bra start, inklusive mödravård, kärleksfull omsorg, rent vatten, bra hygien, näringsriktig mat och hälsovård lägger grunden för barnets framgångar i skolan och för livslång hälsa och välbefinnande. En investering i de första åren är den bästa garantin för en hållbar ekonomi och samhällsutveckling. Varje barn har rätt till att må bra, både fysiskt och psykiskt. Självmord är den näst vanligaste dödsorsaken bland ungdomar i åldern 15–19, och 9 miljoner ungdomar i Europa lever med en psykisk sjukdom.

Vi uppmanar EU:s ledare att:

- Säkerställa investeringar för att uppnå nummer 3 av de globala målen för hållbar utveckling: "God hälsa och välbefinnande", med fokus på tillgång till jämlik vård för alla och upprättandet av motståndskraftiga hälsosystem. Öka fokus på barns, ungdomars, samt deras föräldrars och vårdgivares psykiska hälsa och välbefinnande.
- Tillhandahåll tillgång till trygg, jämlik och inkluderande utbildning av hög kvalitet genom livet för alla barn, inklusive gratis utbildning och vård för små barn.
- Se till att alla barn kan växa upp i miljöer där de kan nå sin fulla potential, och undvik så mycket som möjligt familjeseparation. Detta inkluderar familjevänlig politik på alla nivåer i samhället med fokus på de första åren; och säkerställ övergången från institutionsbaserad till familje- och samhällsbaserad vård.

Ta itu med barnfattigdom

De senaste uppgifterna från Eurostat visar att barnfattigdom är en alleuropeisk fråga som berör närmare 20 miljoner – ett av fyra – barn i EU. Fattigdom påverkar varje aspekt av ett barns liv. Även en tillfällig upplevelse av nöd kan få förödande konsekvenser för ett barns liv och innebära en stor kostnad även för samhället som helhet.

Vi uppmanar EU:s ledare att:

- Bekämpa barnfattigdom och social utestängning genom att säkerställa en robust och heltäckande politik för socialt skydd för barn samt öka EU:s och nationella investeringar i barn. [och prioritera barn i upprättandet av en socialt rättvis övergång.](#)
- Revidera EU:s mål som syftar till att lyfta 5 miljoner barn ur fattigdom till 2030 för att bli mer ambitiösa och överensstämna med medlemsstaternas åtaganden enligt FN:s mål om fattigdomsminskning.
- Prioritera ett framgångsrikt genomförande av barngarantin genom att se till att alla medlemsstaters handlingsplaner är ambitiösa, finansierade, implementerade och att de följs upp och utvärderas.



Förebygg och bekämpa våld, vanvård och övergrepp mot barn

Varje barn har rätt att växa upp i en trygg, kärleksfull, familjär miljö, fri från våld och rädsla. EU måste skydda barn från alla former av våld, oavsett barnets bakgrund. Nationella barnskyddssystem är grunden för att skydda de mest utsatta barnen från utsatthet och är mer outhärliga än någonsin. Globalt beräknas upp till 1 miljard barn i åldrarna 2–17 år ha upplevt fysiskt, sexuellt eller känslomässigt våld eller vanvård.

Trots att det är känt att frihetsberövande skadar barn är det tillåtet i EU-lagstiftningen och användningen av det ökar inom EU. EU:s ledare måste skydda barn från alla former av våld, övergrepp (sexuellt eller på annat sätt, online och offline), människohandel och exploatering, särskilt flickor som är mer utsatta. Offer måste stödjas på ett adekvat sätt.

Vi uppmanar EU:s ledare att:

- Förespråka ett starkt EU-initiativ om integrerade barnskyddssystem som en avgörande EU-omfattande ansträngning för att säkerställa mer effektiva och barncentrerade insatser på medlemsstatsnivå för att förebygga och bekämpa våld.
- Stärka och stödja de europeiska barnjourerna och hjälplinjerna och förbättra det gränsöverskridande samarbetet.
- Stödja och skydda migranternas och fördrivna barns rättigheter, oavsett deras migrationsstatus, inklusive deras rätt till medborgarskap.
- Stödja och främja säkra, barnvänliga, tillgängliga och inkluderande rättssystem och garantera att barns röst hörs i alla förfaranden som kan påverka dem.
- Anta och stödja policys som drastiskt minskar antalet barn inom EU som ser sina rättigheter kränkta, förbjuda migrationsrelaterad internering och främja familje- och samhällsbaserade alternativ.
- Stärka hållbar företagsstyrning för att göra alla EU:s leveranskedjor fria från barnarbete.
- Anta policys och system som skapar en säker digital miljö för barn och unga där de säkert kan växa, lära och leka, och göra det bästa av den digitala utvecklingen.



Försvaret barns rättigheter utanför EU

Globalt sett är mer än 26 miljoner barns liv hotade av kriser och konflikter, så som kriget i Ukraina och den globala hungerkrisen. Nästan tre av fyra barn världen över omfattas inte av någon form av socialt skydd, vilket gör dem sårbara för ekonomiska svårigheter och social utslagning. En miljard barn löper "extremt hög risk" för effekterna av klimatförändringarna – det är nästan hälften av världens barn.

Vi uppmanar EU:s ledare att:

Främja barns rättighet till en trygg bostad, tillgång till mat, sjukvård och utbildning för barn i hela världen.

- Se till att barns specifika rättigheter och behov beaktas och prioriteras inom humanitära insatser såväl som utvecklingssamarbete. Mät investeringar riktade till att främja barns rättigheter genom en särskild indikator.
- Påskynda EU:s klimatmål så att nuvarande och framtida generationer kan njuta av en levande planet och stöd en jämlik och rättvis omställning för alla barn och deras familjer.
- Investera i klimatanpassning där barnens rättigheter tas i beaktning, som stärker motståndskraften inom system som är viktiga för barns hälsa och utveckling.

Info: childrightsmanifesto.eu



Endorsed by:

Alliance for Childhood European Network
Child Friendly Justice European Network
Children Of Prisoners Europe
COFACE
Defence for Children International
Eurochild
European Network for Stateless
Hope and Homes
LUMOS
Missing Children Europe
PICUM
Plan International EU Office
Save The Children
SOS Children's Village
Terre des Hommes International Federation
UNICEF
World Vision EU representation

